15/12/2021 19:50 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5788…

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=578835 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO Nº 6 / 2021 / PPGRI (10.01.06.02.04.06)

Nº do Protocolo: 23422.019453/2021-54

Foz Do Iguaçu-PR, 12 de novembro de 2021.

Ata da 6ª Reunião da Comissão de Seleção do Programa Pós-Graduação em
Relações Internacionais, instituída pela Portaria Nº 22/2021/ILAESP

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, se reuniu em reunião
virtual realizada pelo sistema Conferencia Web - RNP, Professor Fernando Gabriel Romero, Professora
Karen dos Santos Honório, Professor Lucas Ribeiro Mesquita e Professor Ramon Blanco de Freitas para
reunião da Comissão de Seleção de Discente Regulares, para ingresso em 2022, do Programa de Pós-
Graduação em Relações Internacionais, com a seguinte pauta:

Primeiro ponto. Análise do recurso apresentado.

A secretaria iniciou informando aos membros da comissão o recurso apresentado pelo candidato inscrito
sob o número 8016. Após a leitura do recurso a comissão decidiu em INDEFERIR o recurso apresentado
e solicitou a secretaria que encaminhe ao candidato que apresentou recurso as notas obtidas na prova e
o gabarito utilizado para correção.

Segundo ponto. Homologação do Resultado da Segunda fase.

A Comissão de Seleção, após a análise dos recursos, decidiu homologar o resultado da primeira fase
sem alterações.

Inscrição Situação

7858 Aprovada/o

7859 Aprovada/o

7877 Aprovada/o

7880 Aprovada/o

7885 Eliminado - Não enviou a
prova

7913 Aprovada/o

7915 Aprovada/o

7940 Aprovada/o

7965 Aprovada/o

8005 Aprovada/o

8012 Aprovada/o

8016 Reprovada/o

15/12/2021 19:50 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5788…

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=578835 2/5

8017 Aprovada/o

8018 Eliminado -Descumprimento
do inciso II da Prova

8019 Aprovada/o

8021 Eliminado - Não enviou a
prova

8027 Aprovada/o

8029 Aprovada/o

8031 Reprovada/o

8032 Aprovada/o

8033 Aprovada/o

8034 Aprovada/o

8036 Aprovada/o

8038 Aprovada/o

8039 Aprovada/o

8041 Aprovada/o

8044 Eliminado - Não enviou a
prova

8046 Reprovada/o

8047 Aprovada/o

8049 Reprovada/o

8050 Reprovada/o

8054 Eliminado - Não enviou a
prova

8055 Aprovada/o

8056 Aprovada/o

8057 Aprovada/o

8058 Reprovada/o

8063 Aprovada/o

8064 Aprovada/o

15/12/2021 19:50 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5788…

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=578835 3/5

8065 Reprovada/o

8066 Aprovada/o

8068 Aprovada/o

8069 Aprovada/o

8071 Aprovada/o

Terceiro ponto. Horário das entrevistas da Terceira Fase.

A comissão deliberou os horários das entrevistas, que serão conforme lista:

17/11/2021

Horário Inscrição

08:30 7858

09:00 7859

09:30 7915

10:00 8005

10:30 8017

11:00 8027

11:30 8029

14:00 8032

14:30 8034

15:00 8036

15:30 8041

16:00 8063

18/11/2021

Horário Inscrição

08:30 8064

09:00 8066

15/12/2021 19:50 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5788…

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=578835 4/5

09:30 8069

10:00 8071

10:30 7877

11:00 7880

11:30 7913

14:00 7940

14:30 8012

15:00 8038

15:30 8047

16:00 8068

19/11/2021

Horário Inscrição

08:30 7965

09:00 8019

09:30 8033

10:00 8039

10:30 8055

11:00 8056

11:30 8057

Considerando a pauta finalizada, encerrou-se a reunião às dez horas e eu, Luiz Fernando Kiihl Matias,
Administrador, lavro a presente ata, para assinatura após leitura e aprovação pela comissão.

(Assinado digitalmente em 16/11/2021 14:32 )

FERNANDO GABRIEL ROMERO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 2118407

(Assinado digitalmente em 16/11/2021 15:05 )

KAREN DOS SANTOS HONORIO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 1069136

(Assinado digitalmente em 12/11/2021 19:52 )

LUCAS RIBEIRO MESQUITA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

(Assinado digitalmente em 17/11/2021 15:50 )

LUIZ FERNANDO KIIHL MATIAS

ADMINISTRADOR

Matrícula: 1661292

15/12/2021 19:50 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5788…

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=578835 5/5

PPGRI (10.01.06.02.04.06)

Matrícula: 2144098

(Assinado digitalmente em 12/11/2021 16:26 )

RAMON BLANCO DE FREITAS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 2089331

Processo Associado: 23422.011239/2021-90

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 6, ano:

2021, tipo: ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, data de emissão: 12/11/2021 e o

código de verificação: 7169f9c789

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf